2013 年 12 月 20 日

日本郵便株式会社

九 州 支 社

日本郵便株式会社九州支社（熊本県熊本市中央区、支社長 山本 満幸）は、絵入り葉書

「黒田官兵衛」を下記のとおり発行します。

この絵入り葉書は、黒田官兵衛を題材としたもので、福岡県内の郵便局（簡易郵便局及び郵便切手
類販売所は除く）で限定販売します。

また、本絵入り葉書の発行を記念して贈呈式を開催します。

記

1 絵入り葉書の概要

2 絵入り葉書デザイン

別紙のとおり

3 初日押印サービスの実施

初日用通信

日付印の使用

日 時 2013 年 12 月 25 日（水）9:00～12:00

使 用 局 福岡中央郵便局

日付印の種類 和文ハト印及び欧文ハト印

 ※郵頼による受付は行いません。

4 贈呈式の内容

以 上

名 称 黒田官兵衛

販 売 開 始 日 2013 年 12 月 25 日（水）

種 類 絵入り葉書

発 行 部 数 10,000 部（1 部 5枚）

販 売 郵 便 局
福岡県内の郵便局（715 局）

※簡易郵便局・郵便切手類販売所は除きます

販 売 価 格 1 部 350 円（5枚セットでの販売）

料 額 印 面 四季の文様

実 施 日 時 2013 年 12 月 25 日（水）10:30～10:45

場 所
福岡市役所 9階 市長応接室

〒810-8620 福岡県福岡市中央区天神 1-8-1

受 贈 者 等

受贈者：福岡市長  高島 宗一郎（たかしま そういちろう）様

    博多きりえ 小西 一珠喜（こにし かずよし）様

贈呈者：日本郵便株式会社九州支社長 山本 満幸（やまもと みつゆき）

【報道関係の方のお問い合わせ先】

  日本郵便株式会社九州支社支社長室

  総務部（広報担当）

電話：（直通）096-328-5117

【お客さまのお問い合わせ先】

  日本郵便株式会社九州支社郵便事業本部

  営業部商品企画担当

電話：（直通） 096-328-5290

絵入り葉書『黒田官兵衛』の発行と贈呈式の開催

http://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2013/12_kyushu/1220_01_02.pdf